要保存
保護者様

令和４年４月１１日

横浜市立さちが丘小学校

 校長 高浜 正太郎

保護者、地域の皆様には、日頃より本校の教育活動に温かいご理解とご協力をいただきまして、心より感謝

申し上げます。

さて、本校では、風水害時および震災時等、緊急時における児童の安全確保のため、次のように対応します。

ご理解とご協力をお願いいたします。

「暴風警報」「大雪警報」「暴風雪警報」「特別警報」

発表時の対応について

◆横浜市内（神奈川県全域または神奈川県東部または横浜・川崎）において

○児童の安全確保のため、全市一斉に「臨時休校」となります。

○給食は、全市一斉に「中止」となります。

※市内鉄道会社全線(JR線、東急線、みなとみらい線、京急線、相鉄線、市営地下鉄線、横浜シーサイドライ

ン)が大型台風の接近や大雪の影響などで計画運休をした場合は休校となります。

◆横浜市内（同上）において

※メール配信の登録をされていないご家庭は必ず

事前に学校にお知らせください。

〇児童の下校時間を変更するなど、適切な処置を講じます。

○給食は、状況により、一部実施となる場合があります。

＜その他＞

「暴風」を伴わない他の警報（「大雨警報」「洪水警報」等）の場合、地域の状況により、保護者の判断で登

校を見合わせてもかまいませんが、その旨を必ず学校にご連絡ください。

午前６時に警報が発表・継続中の場合

登校後、警報が発表された場合

メール配信なし

メール配信あり